
Щодо Громадської Ради при МЗС України 
 

13 лютого 2013 року була сформована Громадська Рада при Міністерстві закордонних 
справ України. До її складу увійшов представник Спілки дипломатів України – заступник 
Голови правління Спілки Андрій Андрійович Будкевич.  

Того ж дня було проведено перше засідання Громадської Ради за участю 65 членів – 
представників інститутів громадянського суспільства. Під час засідання шляхом 
голосування було обрано керівний склад  Громадської Ради. 

На другому засіданні, що відбулося 18 березня, А. А. Будкевича було обрано заступником 
Голови Комітету з питань взаємодії з дипломатичними місіями та консульськими 
установами. Наразі планується створення багатьох проектів та нових ініціатив під час 
роботи Громадської Ради.  

Керівництвом Спілки дипломатів України висловлено сподівання, що думка членів 
Громадської Ради буде врахована при вирішенні політичних питань, які зараз знаходяться 
в компетенції Міністерства закордонних справ України.  

25 березня 2013 року  
 

*     *     *   
 

Щодо заснування нагороди СДУ 
 

 Наказом Голови Правління Спілки дипломатів України від 05.04.2013 № 11/2-01 
було засновано Відзнаку «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби України». 
  
05 квітня 2013 року 
 
 

*     *     * 
 

Щодо Конференції у Львові 
 

11 квітня 2012 року у приміщені конференц-залу Львівського палацу культури 
залізничників о 16.00 відбувся черговий з’їзд ради підприємців Львівського регіону. На 
порядку денному обговорювалася низка питань щодо діяльності вище вказаної організації 
та зокрема був запрошений Голова Львівської обласної державної адміністрації Віктор 
Шимчук, проте по причині звітування за роботу його відомства за 2012 рік не зміг 
відвідати захід. Так, у ході засідання піднімалися, крім того,  проблемні питання щодо 
розвитку підприємництва у Львівському регіоні. 

Під час засідання висвітлювалися питання залучення інвестицій у регіон. 

Під час засідання обговорювалася конференція на тему «Польсько-Український кордон. 
Шанс чи бар’єр суспільно-господарського розвитку? Прикордонне співробітництво – 
досвід, висновки, перспективи», яка відбулася у м. Красічин (РП). Так, у контексті 
обговорень, представники бізнесових кіл Львівщини зазначили, що існує багато 



проблемних питань у правовому механізмі перетину держаного кордону України і Польщі 
приватними підприємцями з урахуванням сплачених податків за транзит товарів. 

На засіданні були присутні представники Львівського осередку ВГО «Спілка 
дипломатів». 

На закінчення заходу, у ході особистої дискусії між керівництвом осередку та 
Головою Львівської ради підприємців України було досягнуто домовленість щодо 
відповідного членства у раді підприємців, а також обговорено питання взаємовигідної 
співпраці.  

12 квітня 2013 року  
 

*     *     *   
 

 

Щодо зустрічі з польським громадським діячем Матеушем Бяласом 

 
  17 квітня 2013 року відбулась робоча зустріч Виконавчого секретаря спілки – 

Людмили Горячевської з польським громадським діячем, членом організації «Форум 
молодих дипломатів» Матеушем Бяласом. 

Для довідки: «Польський форум молодих дипломатів (PFYD) є 
загальнонаціональною неурядовою організацією, яка об'єднує молодих людей, студентів 
та випускників ряду польських та зарубіжних університетів, які визначились працювати в 
міжнародному середовищі. Переважна більшість, з майже 100 членів Форуму (PFYD) 
люди з досвідом роботи в національних та міжнародних неурядових організаціях, а також 
співробітники  польських адміністрацій і громадських установ Європейського Союзу. 
Форум молодих дипломатів був створений в 2002 році і з тих пір цілі  і завдання 
досягаються через Регіональні Представництва, які засновані в Кракові, Любліні, Лодзі, 
Познані, Варшаві та Труймясті. Форум молодих дипломатів є членом Світової групи, 
Європейського Союзу, Російського Форуму громадянського суспільства та інших 
організацій; бере участь у роботі Форуму громадянського суспільства в рамках Східного 
партнерства; співпрацює з багатьма українськими молодіжними організаціями.»  

В ході зустрічі були обговорені як міжнародні питання (глобалізації, регіоналізації, 
відносини Російської Федерації та США, євроінтеграції України та ін.), так і внутрішні 
проблеми обох країн (політичні, економічні, соціальні), та як їх бачить молодь Польщі та 
України. Матеуш висловив підтримку щодо вступу України до Європейського Союзу, та 
надію на позитивне вирішення даного питання. 

В свою чергу Людмила Горячевська запропонувала розглянути можливі варіанти 
співробітництва з Форумом молодих дипломатів. 

Матеуш Бялас повідомив, що такий досвід співпраці буде надзвичайно корисним, і 
він особисто докладе зусиль щодо подальшого розвитку відносин між двома 
організаціями.  

  
 17 квітня 2013 року 
 

 
*     *     *   

 
 



Щодо зустрічі з Послом Сирії в Україні 
  

18 квітня 2013 року відбулась зустріч Заступника Голови правління Спілки – А.А. 
Будкевича і Надзвичайного і Повноважного Посла Сирійської Арабської Республіки в 
Україні - Мохамеда Саіда Акіля.  

Андрій Будкевич привітав Пана Посла із національним святом - Днем Незалежності Сирії, 
яке відзначалось напередодні – 17 квітня 2013 року. 

У ході зустрічі були обговорені питання міжнародної політики обох країн, а також 
зосереджено увагу на оцінці європейськими експертами політичної ситуації у Сирії. 

Мохамед Саід Акіль поінформував про реальний стан справ на Близькому Сході і про 
основні складові геополітичних інтересів у цьому регіоні. 

Також Паном Послом було зроблено акцент на необхідності об’єктивного висвітлення 
подій, що відбуваються у Сирії. 

Зі своєї сторони А.А. Будкевич висловив впевненість, що Президент і народ Сирійської 
Арабської Республіки знайдуть сили щоб завершити війну і не дати агресивно 
налаштованих іноземним повстанцям зруйнувати процвітаючу демократичну державу. 

Також Заступником Голови правління було висловлено підтримку щодо дій єдиного 
легітимно діючого сирійського уряду.  

Головним показником демократичних цінностей та прозорості відносин стане саме 
припинення іноземної інтервенції окремими країнами, що мають власний бізнес інтерес на 
Близькому Сході. 

Сторони дійшли спільної думки щодо важливості забезпечення високого рівня 
українсько-сирійського партнерства та можливих напрямків співробітництва.  

18 квітня 2013 року  
 

*     *     *   
 

 
Щодо  заходів проведених Закарпатським осередком 
  

2 квітня 2013 року в Європейському медіацентрі в місті Ужгороді відбулася презентація 

фотоальбому відомого митця живописця Віталія Либи. Оскільки художник багато часу 

проводить у сусідній Словаччині, на заході були присутні поважні гості з сусідньої країни 

– в минулому Президент СР Рудольф Шустер, представники консульської місії та закладів 

культури. Українську сторону представляли заступники голови обласної державної 

адміністрації Іван Качур та Володимир Приходько. Присутній на заході Голова 

Закарпатського осередку Ален Панов підкреслив важливість проведення подібних заходів, 



які якнайкраще руйнують через мистецтво кордони, які нас роз’єднують. Презентація 

відбулася за сприяння осередку. 

5 квітня 2013 року відбулася виставка чеських фотографів, присвячена висвітленню 

суспільного життя в різноманітних країнах світу. Зокрема наголошувалося на збереженні 

етносів, підкресленню унікальності культури різноманітних народів тощо. В заході брали 

участь Генеральний консул Чеської республіки у Львові Давід Павліта з дружиною 

консулом Павлітовою, Генеральний консул Словаччини в Ужгороді Янка Бурянова, 

Заступник голови Закарпатської обласної державної адміністрації Володимир Приходько 

та Голова Закарпатського осередку Ален Панов. Представницький рівень виставки 

засвідчив його значення в міжнародному культурному діалозі. Мистецький форум був 

організований Європейським медіацентром за організаційної допомоги Спілки дипломатів 

України. 

10 квітня 2014 року відбулося закриття проекту лідерства серед студентської молоді, що 

протягом минулого року реалізовувався Міжнародною організацією The international 

platform for young people to explore and develop their leadership potential. Під час реалізації 

було проведено ряд тренінгів, семінарів, мастеркласів, а також втілено два мікропроекти. 

В рамках надання допомоги молодим лідерам Голова Закарпатського осередку Ален 

Панов виступив тренером фокус-групи та сприяв у здійсненні вказаного проекту. 

Особливою цінністю заходу була націленість молодого покоління на досягнення 

конкретних результатів у подальшому розвитку держави, бізнесу і третього сектору, 

активність, намагання особисто працювати на досягнення такої мети. В цьому контексті 

надавання допомоги досвідчених вчених, управлінців, дипломатів видавалося вкрай 

важливим. Відзначаючи особистий вклад керівника Закарпатського осередку та Спілки в 

цілому, було вручено Подяку від керівництва міжнародного проекту. 

18 квітня за ініціативою Закарпатського осередку спілки дипломатів України, було 

проведено практичне заняття «Діяльність сучасної європейської консульської установи» 

для студентів денного відділення факультету міжнародних відносин УжНУ на базі 

Генерального консульства Угорщини в Ужгороді. 

Акція була проведена в рамках партнерських відносин поміж провідним вищим 

навчальним закладом краю та осередку Спілки, саме для тих студентів, які навчаються за 

курсом «Дипломатична і консульська служба України». 



Під час зустрічі була проведена презентація установи: історія, місія, діяльність, 

пріоритети, майбутнє, надані відповіді на практичні запитання, проведено ознайомлення з 

веденням прийому громадян, роботою візової секції, наданням консульських 

консультацій. Зокрема було продемонстровано новітнє обладнання для збору та 

опрацювання біометричних даних, яке встановлено нещодавно. Також було наведено ряд 

статистичних даних стосовно діяльності установи. 

Заняття пройшло на високому організаційному, змістовному, учбовому рівні, а особиста 

участь  керівництва установи засвідчила оцінку важливості подібного заходу для 

установи. 

Під час доповідей було зауважено про виключно дружні стосунки поміж Угорщиною і 

Україною, підтримку зовнішньополітичного курсу нашої держави, важливість підготовки 

високопрофесійних фахівців в сфері міжнародного співробітництва. 

Практичні заняття проводяться вже втретє поспіль і є традиційними.  

9 квітня 2013 року очікується відкриття відреставрованої вілли 18 століття, яка 

знаходиться на найстаршій вулиці в самому серці Ужгорода, за дієвого сприяння 

Закарпатського осередку Спілки дипломатів України. За попередньою домовленістю на 

віллі, у відповідних приміщеннях, буде надано можливість проводити різноманітні 

заходи. Так, тут планується розмістити Ужгородський дипломатичній клуб. 

20 квітня 2013 року 

  
 

*     *     *   
 
 

Щодо зустрічі з Послом Словаччини в Україні 
  

24 квітня 2013 року відбулась зустріч Заступника Голови Спілки дипломатів України – 
А.А. Будкевича з Надзвичайним та Повноважним Послом Словацької Республіки – 
Паволом Гамжиком. 

Під час зустрічі сторони позитивно оцінили динаміку українсько-словацьких 
дипломатичних відносин.  

Зокрема Паном Послом було наголошено на підтримці зовнішньополітичного курсу нашої 
держави. 



А.А. Будкевич повідомив про заходи, успішно реалізовані Закарпатським осередком 
Спілки  щодо галузей українсько-словацького співробітництва саме у цьому регіоні, а 
також звернув увагу на необхідності продовження такої співпраці.  

Павол Гамжик в свою чергу підтвердив готовність до спільної роботи і висловив 
переконання щодо користі такої взаємодії. 

Враховуючи першочергові завдання нашої громадської організації, а також великий 
досвід дипломатичної роботи безпосередньо Голови правління – Ю.О. Рилача, Спілка 
планує підвищити рівень взаємозв’язку з органами державної влади, місцевого 
самоврядування та іншими громадськими організаціями з метою сприяння ефективному 
формуванню і розвитку дипломатичної служби як в Україні так і закордоном. 

З огляду на зазначене, сторони також домовились про взаємну підтримку щодо такого 
роду заходів. 

24 квітня 2013 року 
 

*     *     *   
 

Щодо нагородження Першого Міністра закордонних справ України 
 

02 червня 2013 року з нагоди 75-річчя було нагороджено Надзвичайного і Повноважного 
Посла України, екс-Міністра закордонних справ України - Зленка Анатолія Максимовича 
Відзнакою «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби України» І ступеня.  

Зленко Анатолій Максимович народився 2 червня 1938 року. Професійний кадровий 
дипломат. Перший керівник зовнішньополітичного відомства незалежної України. Автор 
багатьох робіт на міжнародну тематику. Володіє англійською, французькою та іспанською 
мовами. 

3 червня 20013 року 
 

*     *     *   
 

Щодо урочистого заходу у місті Одеса 
  

31 травня 2013 року у місті Одеса відбувся спільний урочистий захід Одеського 
дипломатичного клубу та Спілки дипломатів України. 

Зустріч було присвячено річниці відкриття Дипломатичного клубу в Одесі – громадській 
організації, яка знаходиться у відреставрованому будинку – в минулому - дача князів 
Гагаріних.   

У заході взяли участь вітчизняні дипломати, почесні консули акредитованих в Україні 
консульств, представники міської і обласної влади, народні депутати, гості з культурної, 
наукової та медичної еліти міста, а також керівники українських підприємств, що 
здійснюють зовнішньоекономічну діяльність. 



Від керівництва Спілки були присутні Заступник Голови правління - Андрій Будкевич та 
Голова секретаріату - Людмила Горячевська. 

Дипломатичний клуб міста Одеси вручив почесним консулам, акредитованих в Україні 
консульств, книгу «Азбука букв» для передачі в Центральні бібліотеки держав, які вони 
представляють. В свою чергу Спілка дипломатів України вручила учасникам заходу - 
громадським діячам та бізнесменам Відзнаку «За вагомий внесок у розвиток 
дипломатичної служби України».  

Зокрема Відзнакою І ступеня було нагороджено Голову Міжнародного Торгового Центру 
ТОВ «УКР.АЗ.КАМ.» - Аліагу Гюльагу огли Алієва, Голову Закарпатського осередку 
спілки - Панова Алена Володимировича, лікаря і  кандидата медичних наук - Севергіна 
Владислава Євгеновича, менеджера проекту Ізраїльскої будівельної компанії "TAHAL" в 
Україні - Радкевича Олега Вікторовича, директора медичної компанії "Евромедтранс" - 
Рудяк Аллу Олександрівну. 

Були також присутні друзі та партнери Спілки дипломатів України, а саме: Дюков 
Володимир – Президент української академії транспортної безпеки та Ірина Анікінова – 
Завідуюча організаційним відділом громадської організації «Спілка громадян Одеси». 

За активного сприяння Костянтина Івановича Ржепішевського було забезпечено високий 
рівень урочистого прийому. 

 04 червня 2013 року 
 
 
 

*     *     *   
 
 

Щодо нагородження Голови Закарпатського осередку  
  

Професіоналізм та ініціатива Голови Закарпатського осередку Алена Панова щодо 
відстоювання прав і законних інтересів українських громадян за кордоном сприяє 
проведенню зовнішньополітичного курсу України. 

Зокрема ще на посаді Консула України в Угорщині Ален Панов ініціював і виграв суд на 
користь майже 700 тисяч українців у справі щодо «малого прикордонного руху».  
Зважаючи на нові протиріччя та неточності у формулюванні рішення суду, які виникли 
згодом, Голова осередку вже зараз вдруге довів правомірність нашої позиції у суді 
Європейського союзу в Люксембурзі.  

31 травня ц.р. Алена Панова було нагороджено Відзнакою Спілки дипломатів України «За 
вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби України» І ступеня. 

05 червня 2013 року  
 

*     *     *   
 
 
 



 
Щодо засідання Громадської Ради в Одесі 

  

 

21 червня 2013 року у м. Одеса відбулося спільне розширене засідання Громадської ради 
при МЗС України та Громадської ради Одеської обласної державної адміністрації, на 
якому були обговорені спільні дії щодо подальшого  транскордонного співробітництва в 
рамках ОЧЕС (Організації Чорноморського Економічного Співробітництва).   

 

Участь у розширеному засіданні взяли Міністр закордонних справ України Л.Кожара, 
голова Одеської обласної державної адміністрації Е.Матвійчук, представники Громадської 
Ради при МЗС України та Громадської Ради при Одеській ОДА. Від Спілки дипломатів 
України на заході були присутні Голова секретаріату Спілки – Людмила  Горячевська та 
Директор департаменту стратегічного розвитку Спілки – Володимир Дюков.  

Губернатор Одеської області – Едуард Матвійчук відмітив активну підтримку та 
сподівається на таку ж плідну співпрацю влади з громадськими організаціями. В свою 
чергу, Міністр закордонних справ Леонід Кожара подякував за запрошення та наголосив, 
що Одеса – це ворота для України, і місто очікує на фінальне засідання Громадської Ради, 
що буде розглядати питання економічного розвитку, інфраструктури і туризму.  



 

Також Міністр підкреслив, що такі заходи – це приклад того, як влада діє та співпрацює з 
громадськістю, та вважає, що МЗС має бути максимально відкритим для громадськості, 
що в свою чергу покращить якість державного управління. «Що стосується 
Європейського Союзу, то МЗС робить все можливе для підписання асоціації, але й не 
забуває про співробітництво з Митним Союзом. Якщо все буде добре, то Україна буде 
єдиною державою в світі, що матиме вільну торгівлю і на Сході, і на Заході» -  відмітив Л. 
Кожара. 

Спілка дипломатів України нагородила Міністра закордонних справ Леоніда Кожару 
відзнакою І ступеня «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби України», а 
також відзнакою ІІ ступеня «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби 
України» – Голову Громадської Ради при МЗС України В. Щелкунова, та Голову комітету 
Громадської Ради при МЗС України О. Платонова. 

Захід пройшов з максимально можливою користю для усіх учасників засідання, а після 
нього відбувся святковий фуршет. 

 
25 червня 2013 року 

 
 

*     *     *   
 
 

Щодо Круглого столу на тему: «Шляхи вирішення військових та міжнародних 
конфліктів на Близькому Сході» 

  
27 червня 2013 року в Інституті журналістики та міжнародних відносин КНУКіМ відбувся 

Круглий стіл на тему «Шляхи вирішення військових конфліктів на Ближньому Сході». У 

засіданні прийняли участь представники посольств Сирії, Індії, Російської Федерації, 

Білорусії, українські дипломати, провідні експерти державних і неурядових організацій, 

журналісти. 



 
Засідання Круглого Столу відкрив проректор КНУКіМ, Надзвичайний і Повноважний 
Посланник – П.П.  Андрієнко. 

Заступник Голови правління Спілки дипломатів України А.А. Будкевич подякував усім 
присутнім за участь у круглому столі.  

А.А. Будкевич висловив свою думку щодо ситуації на Близькому Сході, зокрема в Сирії. 

Було звернуто увагу, що у перспективі світ буде розділено на два полюси: світ з 

псевдодемократичною ідеологією, яка насправді буде доводити свою тоталітарну 

сутність, лицемірно прикриваючись правами і свободами людини, буде протистояти 

істинно демократичному, більш жорсткому, але одночасно більш соціально 

справедливому - за що буде обтяжений ярликами «диктатури».  

 
Надзвичайний і Повноважний Посол Сирії в Україні Мохамед Саїд Акіль повідомив про 

справжній стан речей, що відбувається в його країні. Пан Посол підкреслив, що Сирія 

займає важливе геополітичне місце на Ближньому Сході, так як і Україна, має великі 

запаси природних ресурсів, через що, власне, і ведеться «примусова демократія». 

Надзвичайний і Повноважний Посол Індії в Україні Ражив Кумар Чандер відзначив, що 

проблема Сирії – одна з найактуальніших тем сьогодення.  Індія з Сирією пов’язана 



історично. Весь Близькосхідний регіон – це «частина» Індії (енергетика, продовольчі 

товари, комерційні зв’язки), 60 % ВВП Індії залежить від цього регіону. Посол 

запропонував сісти за стіл переговорів, що Індія, в свою чергу, і робить.  

 
Радник-Посланник Російської Федерації в Україні А.В. Воробйов наголосив, що військові 

дії в Сирії майже знищили країну (згадуючи, якою вона була ще 3-4 роки тому) та 

 призведуть до регресу. Також були охарактеризовані основні риси глобалізації та її 

негативний вплив на весь світ. 

Представники «Українського вибору», Д. Перлин та В. Осипенко, висловили думку, що 

особливу увагу викликає інструмент, яким проводиться політика у відношенні Сирії, та 

підкреслили, що силовий влив для досягнення демократії – це крайня міра, яка має 

короткочасний ефект; необхідно проводити переговори.  

 
Учасники заходу відповіли на всі запитання, які поставила аудиторія та підсумували 

засідання. Ректор КНУКіМ,  М.М. Поплавський подякував за проведений захід в стінах 

Інституту журналістики та міжнародних відносин, і сподівається, що згодом формат 

засідань буде розширено, до чого докладе максимум зусиль. 



 
А.А.Будкевич нагородив Надзвичайного і Повноважного Посла Сирії в Україні Мохамеда 

Саїда Акіля та Надзвичайного і Повноважного Посланника Петра Павловича Андрієнка 

Відзнакою Спілки дипломатів «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби 

України» І ступеня. 

02 липня 2013 року 

 
 

*     *     *   
 
 

Щодо зустрічі з Грициною В.Ю. 
  

23 липня 2013 року у місті Тернопіль Заступник Голови правління Спілки – А.А.Будкевич 
провів зустріч з Радником Президента Арбітражного Суду міста Познань, Секретарем 
Польського Товариства арбітражу і медіації – Володимиром Юрійовичем Грициною.  

У ході зустрічі було обговорено низку питань щодо можливих напрямів співробітництва 
між Польщею та Україною, зокрема шляхом культурних та економічних стосунків та 
співпраці із органами влади.  

Оскільки на даному етапі спільні проекти ведуться в основному у Тернопільському 
регіоні, В.Ю. Грицина погодився утворити та очолити Тернопільський осередок Спілки 
дипломатів. 

23 липня 2013 року 
 

*     *     *   



 
Щодо нагородження Віце-прем’єр-міністра Грищенко К.І. 
 

27 липня 2013 року з нагоди святкування 1025 - річчя Хрещення Київської Русі було 
нагороджено Віце-прем'єр-міністра України, двічі екс-Міністра закордонних справ 
України, Надзвичайного та Повноважного Посла  - Костянтина Івановича Грищенко 
Відзнакою «За вагомий внесок у розвиток дипломатичної служби України» І ступеня.  

Грищенко Костянтин Іванович закінчив Московський державний інститут міжнародних 
відносин. Професійний кадровий дипломат. З 1976 року - на дипломатичній службі. 
Вільно володіє російською, англійською та французькою мовами. 

27 липня 2013 року 
  

*     *     *   
 
 

Щодо святкування Успіння Святої Богородиці у місті Тернопіль 
 
28 серпня цього року у Тернополі з нагоди Дня Міста та Успіння Святої Богородиці 
відбулось урочисте підписання  угоди про братерство між Тернополем та польським 
містом Тарнувом. Захід було проведено в Українському домі “Перемога” за участі 
політиків, дипломатів та громадських діячів.  

Міста «побратими» мають спільного засновника, подібні назву та герб.  

Міський голова Тернополя Сергій Надал висловив слова вдячності гостям за добру 
співпрацю та надію на розширення напрямів співробітництва. 

 

 

На урочистостях були присутні Заступник Голови Спілки – А.А.Будкевич та Голова 
Тернопільського осередку – В.Ю.Грицина.  

Угоду було підписано міським головою Тернополя С.В.Надалом та Міським Головою 
Тарнува - Ришардом Сцігала. 

 



 

Вітальні слова сказали також Заступник Голови Верховної Ради Роман Кошулинський та 
заступник голови Тернопільської ОДА Василь Гецько. 

З нагоди свята А.А. Будкевич привітав керівництво Тернополя з успішною розбудовою 
міста. Заступник Голови Спілки констатував наявність реальної роботи Тернопільського 
міського виконавчого комітету, та безпосередньо міського голови у напрямку розвитку 
міжнародної діяльності, зокрема, налагодження контактів між міськими громадами інших 
країн. 

Користуючись нагодою, А.А. Будкевич вручив Відзнаки І ступеня «За вагомий внесок у 
розвиток дипломатичної служби України» Сергію Віталійовичу Надалу та начальнику 
відділу міжнародного співробітництва міської ради – Івану Сергійовичу Хімейчуку. 

 

 

Наприкінці урочистого заходу був святковий фуршет, під час якого учасники та гості 
могли вільно поспілкуватись і налагодити відповідні контакти.   



На згадку про підписання угоди міські голови Тернополя та Тарнова обмінялися 
подарунками. Загалом на святування Дня міста до Тернополя приїхало більше десяти 
іноземних делегацій. Тернопіль уже має 4 міста-побратима та 9 міст-партнерів. 

 
 

10 вересня 2013 року  
 

 
*     *     *   

 
 

Щодо Дня народження Голови Правління Спілки 

 

Шановний Юрій Олександрович! 

Від усього колективу Спілки дипломатів 
України, вітаємо Вас з Днем Народження! 

В цей день ми вшановуємо Ваш 
неймовірний талант дипломата, мудрість 
керівника і великий досвід організатора. 

Вміння створювати та надихати стало 
невід'ємним елементом Вашої повсякденної 
роботи, завдяки чому наша організація 
користується таким високим авторитетом і 
діяльність спілки, як єдиної асоціації 

професійних дипломатів в Україні, сприяє становленню дипломатичної служби України. 

Щиро бажаємо і надалі залишатися такою ж невтомною і завзятою людиною, духовних і 
фізичних сил, життєвого оптимізму, щастя, здоров’я та благополуччя Вам, а також Вашим 
дітям та онукам. 

Колектив Спілки дипломатів України 

06 жовтня 2013 року 

 
*     *     *   

 

Щодо Форуму ділових кіл у місті Ужгород 

15 жовтня 2013 року в Ужгороді відбувся форум представників ділових кіл, 
організований Закарпатським відділенням УСПП за підтримки Закарпатського осередку 
Спілки. 



Головною темою форуму було обговорення проблематики інвестицій, зокрема 
вдосконалення шляхів їх залучення, створення сприятливого середовища та захищеності.  

Особливо наголошувалося на необхідності розбудови ефективного партнерства 
поміж державою та бізнесом, що стабілізує подальший розвиток економічних процесів. 

У заході взяли участь представники провідних підприємств регіону в 
автомобілебудівній, машинобудівній, туристичній, страховій, консалтинговій сферах, 
зокрема флагман краєвої економіки – ПрАТ «ЄВРОКАР». 

У рамках форуму, організованого за ініціативою осередку Спілки, було проведено 
круглий стіл «Обмін думками напередодні підписання угоди про асоціацію», в якому 
взяли участь народний депутат України А. Кінах,  Генеральний консул Словацької 
Республіки в Ужгороді Янка Бурянова, Консул ГК Угорщини в Ужгороді Триеб Гергель,   
голова Закарпатського осередку Спілки А. Панов.  

15 жовтня 2013 року 
 

*     *     *   
 
Щодо заснування нагороди СДУ 
 

Наказом Голови Правління Спілки дипломатів України від 17.10.2013 № 11/2-02 було 
засновано Знак «Ветеран дипломатичної служби України».  

 
 

*     *     *   
 

Щодо Конференції на тему «Практичне застосування ліберально-демократичної 
ідеології та її наслідки в Україні»  

Конференція на тему «Практичне застосування ліберально-демократичної ідеології та її 
наслідки в Україні» відбулася 15 жовтня 2013 року у приміщенні Торгово-промислової 
палати України. На зустрічі були присутні дипломати, експерти журналісти тощо.  

З числа учасників зокрема доповідали: Анатолій Васерман, журналіст і політичний 
консультант, Ігор Турянський, надзвичайний та повноважний посол України, Олег 
Вусатюк, перший віце-Президент української академії Русистики, Петро Андрієнко, 
надзвичайний і повноважний посланник, протоієрей Георгій, голова Синодального 
інформаційно-просвітницького відділу УПЦ МП, Денис Денисов, керівник українського 
філіалу інституту країн СНД, Володимир Дюков, президент української академії 
транспортної безпеки, Яків Гольденберг, лідер Ліберально-демократичної партії України, 
а також представники посольств.  



 

  

  



 

 



 

Конференція проходила у два етапи: під час першого доповідачами були розглянуті 
існуючі проблеми, що пов’язані з ліберально-демократичної ідеологією, а у другій – 
учасники конференції намагалися знайти вихід з цієї ситуації. Зокрема, було обговорено 
цивілізаційний вибір України, підписання Угоди про Асоціацію з ЄС та вступ до Митного 
Союзу, як досконалішої альтернативи Європейському Союзу. 

Дискусію викликали деякі виступи учасників, як, наприклад, протоієрея Георгія, який 
розповідав про роль християнина у політиці. Він висловив думку, що церква не мусить 
втручатися у політику, і що кожною справою мусить займатися відповідні професіонали. 

У ході диспуту між Яковом Гольденбергом та Анатолієм Васерманом були також 
висвітлені питання взаємовідносин Росії та України. Протиріччя були зумовлені різними 
поглядами щодо історичного минулого України. Незважаючи на це, атмосфера 
конференції залишалася привітною та доброзичливою. Гості були раді цій зустрічі та 
щиро віддячили наприкінці заходу організаторів за надану можливість обговорити 
важливі сучасні суспільно-політичні проблеми.  



 

Спілка дипломатів України планує і надалі створювати професійні майданчики для 
дискусій та обговорень серед найактивніших членів громадянського суспільства.   

 17 жовтня 2013 року 

 
*     *     *   

 
Щодо нагородження Генконсула Угорщини 
 
25 жовтня 2013 року в Ужгороді, в офісі Закарпатського осередку Спілки, відбулося 
нагородження Генерального консула Угорщини Йожефа Бачкаі Відзнакою Спілки 
дипломатів України 2 ступеню. 



 
Захід відбувся за дорученням керівництва Спілки у присутності представників 

провідних крайових засобів масової інформації в урочистій атмосфері. 

 
 

«Рівень українсько-угорського співробітництва традиційно є плідним і 
багатогранним. Так склалося, що країни-сусідки мають вагомі спільні напрацювання як в 
економічній та політичній сферах, так і на рівні родинних і особистих зв’язків. 
Безперечно, такі успіхи були б неможливі без професійного супроводу з боку 
дипломатичного корпусу обох держав.  



 

В цьому аспекті природно, що активна діяльність зі зміцнення двосторонніх 
зв’язків, яку провадить Генеральний консул Угорщини в Ужгороді Йожеф Бачкаі, була 
позитивно оцінена і відзначена на Національному рівні за ініціативою Закарпатського 
осередку Спільки дипломатів України. Окрім традиційних галузей, в яких розвиваються 
партнерські контакти, особливо хочу наголосити на роботі Генерального консульства 
Угорщини у галузі культури. Неоціненним позитивом є факт організації ряду імпрез 
угорських мистецьких колективів зі світовим іменем в Ужгороді. Така діяльність 
безумовно урізноманітнює культурне життя Ужгорода і Закарпаття і сприяє взаємному 
пізнанню наших народів»  – прокоментував подію голова Закарпатського осередку А. 
Панов. 

Генеральний консул виразив подяку керівництву Спілки дипломатів України за 
відзначення його діяльності та наголосив на  подальших намаганнях розвивати дружні 
відносини, особливо в контексті євроінтеграції. 

 

25 жовтня 2013 року 

*     *     *   
 

Щодо урочистих заходів з нагоди Дня Незалежності Республіки Польща  

14 листопада 2013 року, у місті Тернопіль відбулися урочисті заходи з нагоди Дня 
Незалежності Республіки Польща (11 листопада). Святкування проводилось в приміщенні 
Обласної філармонії міста Тернопіль, де відбулося урочисте привітання Генерального 
Консульства Республіки Польща у Львові. Захід було очолено Генеральним Консулом 
Паном Ярославом Дроздом, привітання з цієї нагоди виразили представники влади міста 
та області, та інші почесні гості заходу. 



 

 



 
 
Під час цього заходу відзначилося добросусідське відношення Польщі та України, та 
сприяння Польщі у євроінтеграційних процесах України. Керівництво Тернопільського 
осередку Спілки Дипломатів України привітало працівників Консульства Республіки 
Польща у Львові, та особисто Генерального Консула Республіки Польща Пана Ярослава 
Дрозда. Також слід відзначити зацікавлення до співпраці між спілкою та Дипломатичним 
корпусом РП та іншими організаціями Республіки Польша, як на теренах України так і в 
Польщі. 
 
В заході прийняли участь представники Тернопільського осередку Спілки Дипломатів 
України - Грицина Володимир та Ісаєв Дмитро. 

 15 листопада 2013 року 

*     *     *   
 
Щодо зустрічі з Голови Ради Асоціації російських дипломатів  
 

18 листопада 2013 року у Москві відбулась робоча зустріч Заступника Голови правління 
Спілки – А.А. Будкевича з Головою Ради Асоціації російських дипломатів – Ігорем 
Васильовичем Халевінським.  

У ході зустрічі було обговорено широкий спектр питань українсько-російських відносин 
та перспективи активізації двосторонньої співпраці.  

Зокрема було акцентовано увагу на розвитку міжнародних контактів між усіма країнами 
СНД у рамках співробітництва між асоціаціями професійних дипломатів. 



Сторони дійшли згоди, що саме зазначеними співтовариствами, як інститутами 
громадянського суспільства, можлива реалізація заходів, не пов’язаних із політичною 
складовою міжнародних відносин. Така взаємодія повинна стосуватись усіх сфер 
економіки, культури, освіти, законодавства тощо. 

Керівниками Асоціації та Спілки були висвітлені також питання структури та принципів 
роботи обох організацій. 

Сторони дійшли спільної думки щодо важливості забезпечення високого рівня 
українсько-російського партнерства. Враховуючи зазначене було прийнято рішення про 
підписання відповідної угоди про співпрацю.  

19 листопада 2013 року 

 

*     *     *   
 

Щодо відкриття осередку у місті Харків 
 

31 листопада 2013 року у місті Харкові відбулись урочисті заходи з нагоди 15 річниці 
заснування факультету підготовки юристів для Міністерства закордонних справ України 
Національної юридичної академії ім. Я.Мудрого. У заходах взяли участь Надзвичайний та 
Повноважний Посол України - Турянський Ігор Мефодійович та Заступник Голови Спілки 
- Будкевич Андрій Андрійович. 

Факультет підготовки юристів для Міністерства закордонних справ було засновано 01 
грудня 1998 року. З моменту створення і до сьогодні факультет очолює кандидат 
юридичних наук, доцент Самощенко Ігор Вікторович. Випускники факультету працюють 
у Центральному апараті МЗС України, в закордонних дипломатичних установах України, 
а також у інших органах державної влади, приватних підприємствах у галузі 
міжнародного публічного та приватного права. 



 
  



 

 

  

У рамках заходу було урочисто відкрито осередок Спілки дипломатів у місті Харків. 
Основною метою відновити функціонування Харківського осередку є забезпечення 
виконання завдань українського дипломатичного корпусу після закриття Представництва 
МЗС України у Харкові. 

Надзвичайний та Повноважний Посол України - Турянський Ігор Мефодійович виступив 
перед гостями та слухачами Академії. Наприкінці заходу пан Посол привітав усіх із 
святом і побажав студентам успішної дипломатичної кар'єри. 



А.А.Будкевич нагородив Самощенко Ігора Вікторовича Відзнакою "За вагомий внесок у 
розвиток дипломатичної служби України" ІІ степеня. 

Загалом святковий захід відбувся в максимально дружній та приємній атмосфері. 

05 грудня 2013 року 
 

*     *     *   
 

Щодо урочистого прийому в Ужгороді 

20 грудня в Ужгороді, в резиденції Спілки дипломатів України, відбувся прийом за 
участю керівників консульських місій, регіональної влади, українського дипломатичного 
корпусу. Захід був присвячений професійному святу дипломатів, однак вочевидь йшлося 
також про обговорення актуальної суспільно-політичної ситуації в країні в цілому та у 
Закарпатті зокрема. Підтвердженням цьому є доволі вузьке коло запрошених та високий 
рівень учасників.  

Ален Панов, Голова Закарпатського осередку Спілки дипломатів України, який виступив 
організатором коктейлю, прокоментував подію наступним чином: « Зібрання дипломатів у 
день їх професійного свята є традиційним, адже воно дає можливість не лише привітати 
один одного, але й поспілкуватися на актуальні теми зовнішньої політики. Без сумніву  
сьогодні, можливо більше ніж зазвичай, дипломатам України та сусідніх європейських 
країн є що обговорити. Тож святковий привід використали з користю. Головне – 
відчуваємо взаємне порозуміння та дружню підтримку. Стосовно вітчизняної дипломатії 
маємо тверде переконання – нам під силу достойно відповісти на будь-які виклики і 
забезпечити наші національні інтереси».  

Спілка є професійним об’єднанням вітчизняних дипломатів, яка бере активну участь у  
реалізації зовнішньополітичного курсу України. Слід зауважити, що на даному етапі 
Закарпатський осередок є однією з найактивніших регіональних структур, що ініціює та 
реалізовує різноманітні проекти у міжнародній сфері. Серед найважливіших – 
консультації громадян з консульсько-правових питань, практичні навчання студентів-
міжнародників, підготовка аналітичних матеріалів з актуальних питань зовнішньої 
політики, надання консультаційної допомоги вітчизняним підприємцям тощо.  

Під час зустрічі також Голова Закарпатського осередку Спілки дипломатів України Ален 
Панов також офіційно відзначив директора інституту економіки і міжнародних відносин 
УжНУ Миколу Палінчака – за вагомий особистий внесок у розбудову закарпатської 
школи міжнародників. 

20 грудня 2013 року 

*     *     *   
 

Щодо заснування нагороди СДУ  
 

Наказом Голови Правління Спілки дипломатів України від 27.12.2013 № 11/2-03 було 
засновано Орден Великого Князя Святослава.  
 
27 грудня 2013 року 

*     *     *   


